coraode, immo habent extra faceré transitum ad pe-

riculum personarum et animalium que secura du-

cunt; propter quod cum mag-na instancia nobis fuit

humiliter supplicatum ut super eo dig-naremur de

opportuno remedio providere, nos ig-itur dicta sup-

plicacione adraissa vobis dicimus et mandamus qua-

tenus si villa predicta est in g"uerra, vos faciatis di-

rigere vias extra villam per quas viandantes qui

non sunt de g-uerra possunt ire et rediré sine peri-

culo personarum et animalium eorumdem. Data Va-

lencie IX. " kalendas Marcii anuo Domini M.*' CCC.^

XX.°(1).

MMCCLXI
Orden del rey Jaime II á su Vicario de Besalil

para que ordene á los oñciales del Conde de Am-
purias no pongan obstáculos á la acción judicial

en el término de CastellfuUit, Begudá y San Juan

las Fonts, de la Curia de Besalü, en el año 1320.

(1, Arch. Cor. Arag., R. 171, f." 160 v.»
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Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, Valencie, Sar-

dinie et Corsice, Comesque Barchinone ac Sánete,

etc. Fideli suo vicario Gerunde et Bisiilduni vel eius

locumtenenti etc. Ad audienciam nostram quonim-
dam fidelium nostrorum relatione pervenit quod
cura plures et diversi creditores tara christiani quam
judei proposuerint queriraonias corara Curia Bisul-

duni depluribus hominibus termini de Castrofollito

super debitis in quibus eis tenentnr specialiter de

aliquibus hominibus parrochiarum de Beg-uda et de

Sancto Johanne Tes Fons qui sunt dicti termini of-

ficiales nobilis Impuriarum Comitis prohibuerunt et

prohibent sagionibus Bisulduni ne distring-ant ali-

quem vel aiiquos ex dictis hominibus in termino

Castrifolliti predicto. Ideo vobis dicimus et manda-
mus quatenus si inveneritis quod jurisdiccio dicti

Castri et ville de Castrofollito sit nostra et ad nos

pertineat procedatis in predictis prout fuerit facien-

dum, maliciis et diffug-iis quibuslibet pretermissis

ita quod dicti creditores mediante justicia jus suum
possint consequi et habere. Data Valencie IX. " ka-

lendas Marcii anno Domini M.° CCC.° XX.° (1).

MMCCLXII

Orden del rey de Aragón Jaime II para que los

unciales del Conde de Ampurias en Castellfullit,

no pong'an ning-iln impedimento á los que concu-

rran á las ferias que había concedido á la villa de

Besalii el día de Todos los Santos, en el año 1320.

Jacobus, etc. Dilecto suo vicario Gerunde et Bi-

sulduni vel eius locura tenenti, etc. Ad audienciara

nostram quorundam fideliura nostrorum relacione

pervenit quod quaravis Nos probis hominibus et uni-

'.!) Arch. Cor. Arag., R. 171, f.° ¿69 v.»
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versitati Bisuldani cum privilegio nostro concessis-

semus tt'iram seu mandinas in loco predicto, videlicet

post festum ornniíim Sanctonim, ita quod venientes

ad dictam ífiram sint in veniendo, stando et redeun-

do securi sub pena in dicto privilegio contra facien-

tibus imposita Guillermas Bainli qui tenet Castrum-

follitum pro nobili Comité Irapuriarum in contemp-

tum Regie maiestatis et preiudicium horainiim pre-

dictorum contra dictiim privilegiiim pignoravit in-

debite qiiatuor bestias honeratas de cordovans que

ad firarn veniebant predictam propter quod ex parte

dictorum hominum nobis fuit humiliter supplicatum

ut super eo dignaremur de opportuno remedio pro-

videre. Nos igitur dicta supplicacione admissa vo-

bis dicimus et mandamas quatenus vocatis evocan-

dis juxta formam privilegii dicte ífire ad faciendum

justiciam de predictis procedatis, maliciis et diffu-

giis quibuslibet pretermissis, ita quod homines pre-

dictis Bisulduni vel alii conquerentes supradictis

pignoribus complementum justicie breviter conse-

quentur et ad nos ob defectum justicie non habeant
recurrere iterato. Datum Valencie IX. ° kalendas

Marcii anno Domini M." CCC.° XX.^ (1).

MMCCLXIII

Orden del rey de Aragón Jaime II á su Vica-

rio de Besalü, para que ampare á los oficiales de

la curia de dicha villa, contra las pretensiones de

los oficiales del Conde de Ampurias, en el año

1320.

Jacobus, etc. Dilecto sno vicario Gerunde et Bi-

sulduni vel eius locumtenenti etc. Pro parte homi-
num dicti loci de Bisulduno fuit conquerendo expo-

(1) Arch. Cor. Arag., Reg. 171, f." 170.
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situra coram nobis quod nobilis Impuriarum Comes
prohibet et prohiberi facit procuratorii Vicecomita-

tus de Bas et bajulo Castritblliti ne Curia Bisulduni

et sag'iones ipsius Curie iitantur in parrochiis Sanc-

ti Johannis Sesfons et de Beg-uda qui sunt de termi-

no CastrifoUiti et fuerunt semper vicari et jurisdic-

cionis Bisulduni et quod dictus procurator et baiu-

lus comminantur sag'ionibus et injuriantur eis cum
per eos dantur sibi fatice intus Castrum follitum.

Propter quod pro parte dictorum hominum nobis

fuit humiliter supplicatum ut ad conservacionem

jurisdiccionis nostre providere de benig-nitate regia

dig-naremur, unde Nos dicta supplicacione admissa

vobis dicimus et mandamus quatenus dictos horai-

nes Bisulduni super predictis contra justiciam in

aliquo g-ravari minime permitatis, immo ipsos uti

faciatis jurisdiccione in predictis locis prout hacte-

nus est fieri assuetum. Datura Valencie IXkalen-
das Marcii anuo prediííto (1320) (1).

MMCCLXIV

Orden de Pedro IV al Veguer de Gerona, para

que obligue á la Vizcoudesa de Rocabertí á entre-

gar á la Marquesa de Santa Pau copia de la cláu-

su la testamentaria por la que Ermesindis de

Cartelhi legaba el castillo de Hostoles á Hugo de

Santa Pau, esposo que fué de dicha Marquesa, en

el año 1342.

Petrus Dei g*ratia re\ Arag-onum, Valencie, Sar-

dinie et Corsice, comesque Barchinone, dilecto suo

vicario Gerunde vel eius locumtenenti, salutem et

dileccionem. Pro parte nobile Marquesie de Sancta

l) Arch. Cor. Araff., R. ÍTl f." 170 v."
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Pace, uxore nobilis Hug-iieti de Sancta Pace qiion-

dam, fiiit nobis exporiiturn revereiiter quod nobilis

Ermessendis de Cartalla, quondam, uxor iiobilis

Bernardi U<^'onis de Cabrencio quondam, castrum de

Ostoles cam jiiribus et pertinenciis suis sub certis

condicionibus et pro cei'to precio leg-avit dicto Hu-
g-ueto in suo ultimo testamento, quodque nobilis vi-

cecomittissa Rocabertini filia et tenens bona dicte

Ermessendis qui possidet dictum castrum contradi-

cit tradere eideai Marquesie transumptum in for-

mam publicam redactum dicti testaraenti vel saltim

clausule eiusdem faciente pro Hug-ueto predicto, non
obstante quod inde per dictam Marquesiam pluries

extiterit requisita, sane cum hoc redundet ut fertur

in prejudicium máximum Poncii de Sancta Pace filii

et heredis Hiig-ueti et Marquesie predictorum ad

quem pertinet ut asseritur dictum castrum et ab hoc

pro parte dicte Marquesie fuerit nobis humiliter su-

plicatum ut super hoc dig-naremur de justicia rerae-

dfo providere. Idcirco nos supplicacione ipsa ad mis-

sa benigne vobis diciraus et mandamus quatenus

dictam vicecomitissam ad tradendum eidem Marque-

sie transumptum in formam publicam dicti testa-

menti seu clausule eiusdem faciente ut premittitur

pro dictis Hug-ueto et Poncio fortiter compellatis, ni-

si ipsa Comittisa aliquas causas ostenderit propter

quas se ad id asserat non teneri de quibus eog-nos-

catis breviter, summarie et de plano, ac sine stre-

pitu et figura judicii et super eis decernatis et fa-

ciatis quod de jure et ratione fuerit faciendum

quam nos vobis super hiis vices nostras comittimi-

mus plenarie per presentes. Datum Barchinone XI."

kalendas Julii, anno Domini millessimo CCC." XL.**